[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.05.2022 г. № 370
г. Верхотурье

Об утверждении Перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа Верхотурский
В соответствии со статьей 46 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа Верхотурский (прилагается).
2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский Литовских Л.Ю.
Глава
городского округа Верхотурский                                                        А.Г.Лиханов
Утвержден

постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от __________2022г. № _______

«Об утверждении Перечня
нормативных правовых актов, содержащих
обязательные требования, оценка соблюдения
которых является предметом муниципального
контроля в сфере благоустройства на территории
городского округа Верхотурский»

Перечень

нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа Верхотурский
	№ п/п
	Реквизиты нормативного правового акта
	Структурные единицы нормативного правового акта, содержащие обязательные требования
	Категории лиц, обязанность соблюдать обязательные требования
	Органы, осуществляющих оценку соблюдения обязательных требований

	1.
	Земельный  кодекс Российской Федерации от 25.10.2001г. №136-ФЗ
	статья 11
	Индивидуальные предприниматели, физические и юридические лица
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Верхотурский

	2.
	Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ
	статья 8
	Индивидуальные предприниматели, физические и юридические лица
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Верхотурский

	3.
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ

	Индивидуальные предприниматели, физические и юридические лица
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Верхотурский

	4.
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	статьи 3, 14, 15, 16
	Индивидуальные предприниматели, физические и юридические лица
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Верхотурский

	5.
	Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»
	статьи 37, 38, 39, 44, 59, 61
	Индивидуальные предприниматели, физические и юридические лица
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Верхотурский

	6.
	Федеральный закон от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»
	полностью
	Индивидуальные предприниматели, физические и юридические лица
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Верхотурский

	7.
	Закон Свердловской области от 14.06.2005 № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»
	статьи 12, 13, 15, 16, 17
	Индивидуальные предприниматели, физические и юридические лица
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Верхотурский

	9.
	Решением Думы городского округа Верхотурский от 18.10.2017 № 60 «Об утверждении Правил благоустройства, санитарного содержания, обращения с отходами производства и потребления, использования природных и водных ресурсов территории городского округа Верхотурский»
	полностью
	Индивидуальные предприниматели, физические и юридические лица
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Верхотурский